平成26年11月５日

各      位
会 社 名  株式会社 ミツバ
代表者名  代表取締役社長 長瀬 裕一
（コード番号 7280    東証第 1 部）
問合せ先  執行役員経理部長 武 信幸
（TEL 0277－52－0113）

平成 27 年３月期第２四半期連結累計期間業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

 平成26年５月８日に公表した平成27年３月期第２四半期累計（平成26年４月１日～平成26年９月30日）の業績予想値

と、本日公表の実績値に差異が生じましたので、お知らせいたします。

記

１．第２四半期連結累計期間の業績予想値と実績との差異（平成 26 年４月１日～平成 26 年９月 30 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ）
百万円

135,000
百万円

8,000
百万円

8,000
百万円

4,000
円 銭
89.35

今  回  実  績（Ｂ） 149,333 9,578 11,367 4,965 110.94

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 14,333 1,578 3,367 965

増 減 率            （％） 10.6 19.7 42.1 24.1

（ご参考）前期実績
（平成26年３月期第２四半期）

131,950 8,800 10,179 △7,510 △167.74

２．差異の理由

当第２四半期は、主に北米や中国の活況な市場環境に加え円安効果もあり、売上高は平成 26 年５月８日に公表し
た業績予想に対し 10.6％増加の 149,333 百万円となりました。経常利益につきましては、為替差益の発生で予想比
42.1％増加の 11,367 百万円となりました。四半期純利益は特別損失の計上がありましたが、当初予想と比較し 24.1％
増加しました。

通期の業績につきましては、下半期の自動車販売台数の見通しや、為替の変動等不透明な状況により、平成 26 年
５月８日に公表しました通期業績予想を現時点では変更を致しません。

詳細につきましては、本日公表しました「平成 27 年３月期 第２四半期決算短信」をご覧ください。

（ご参考）
第２四半期累計期間の個別業績予想値と実績との差異（平成 26 年４月１日～平成 26 年９月 30 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ）
百万円
70,000

百万円
1,000

百万円
2,000

百万円
1,000

円 銭
22.34

今  回  実  績（Ｂ） 72,112 1,455 4,596 1,525 34.09

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 2,112 455 2,596 525

増 減 率            （％） 3.0 45.5 129.8 52.6

（ご参考）前期実績
（平成26年３月期第２四半期）

67,423 1,202 4,277 △9,856 △220.13

なお、業績予想は現時点において入手可能な情報に基づいておりますが、実際の数値は今後様々な要因により、

予想数値と異なる可能性があります。

以 上